

	ISTITUTO COMPRENSIVO 2° ANAGNI <i>Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado-Indirizzo Musicale</i>	
	Via della Sanità, 90 – 03012 ANAGNI (FR) Tel. 0775-727330 Sito Web: www.ic2anagni.edu.it Codice Univoco Ufficio UF0AS5 P.E.C.: fric84500p@pec.istruzione.it Codice fiscale: 92064620609 P.E.O.: fric84500p@istruzione.it Codice Meccanografico: FRIC84500P	
	<p align="center">“Con l’Europa investiamo nel nostro futuro”</p>	a.s. 2022/2023
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 DI ANAGNI - -ANAGNI Prot. 0009094 del 27/10/2022 VI-2 (Uscita)		

Albo on line

Sito web

Verbale di collaudo per la fornitura del materiale e dei piccoli lavori di sistemazione del terreno necessari alla realizzazione delle attività inerenti il Progetto:

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i –(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica.
CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPN-LA-2022-144 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo **CUP** E89J22000530006

Il giorno 27 del mese di ottobre 2022, alle ore 10.30 presso la sede dell’Istituto Comprensivo 2° Anagni via della Sanità 90, Plesso San Giorgetto, sono presenti: la docente Milva Fiorio in qualità di ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE (incarico prot. del 22/07/2022) il PROGETTISTA , la prof.ssa Daniela GERMANO Dirigente Scolastico (incarico prot. 7149 del 07/07/2022) – il Dott. Enrico Menenti Savelli Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi .

Il collaudatore procede alle operazioni di verifica, collaudo e corrispondenza dei beni e dei piccoli lavori di sistemazione acquistati con ordini diretti di acquisto prot. n.7251 del 22/07/2022 e prot. n. 7397 del 30/08/2022

Si riporta in elenco i beni ed i lavori oggetto della fornitura:

ORDINE prot. n.7251 del 22/07/2022

Eliminazione del reticolato con taglio dei paletti in ferro, e trasporto del materiale di risulta in discarica € 350,00

- Demolizione di una parte di cordolo in cemento per area pavimentata € 300,00
- Lavorazione del terreno con scarificazione dello stesso per creazione di un'area pavimentata in cemento di mq 50 circa, trasporto del materiale di risulta in discarica € 500,00
- Fornitura di pietrisco mc 3 come sottofondo, livellatura dello stesso € 150,00
- Fornitura di rete metallica mq 50 di spessore 10x10 filo 6 x € 24,00 cad € 240,00
- Getto di cemento con spesso cm 10 su area interessata comprensivo manodopera € 950,00
- Apertura di accesso carrabile con demolizione muretto di accesso € 100,00
- Pulizia con miniescavatore da petrisco € 148,52
- Sistemazione zona "palestra" con miniescavatore e operai, pulizia dx e sx e € 600,00
- Fornitura e stesura di mc 2 ghiaia da giardino € 200,00
- Fornitura di ml 50 rete metallica plastificata verde h 100 per messa in sicurezza scarpata con messa a dimora e ancoraggio € 150,00

Totale generale € 3.688,52 oltre iva 22%

ORDINE n. 7397 del 30/08/2022**Area Sottostante giardino dell'infanzia**

- Fornitura di N°3 piante di Camphora ad alberetto circ. 18/20 H.4,0 in vaso € 230,00 cad € 690,00
- N°10 pali tutori in castagno h 3,00 € 7,00 cad € 70,00
- Manodopera: Trasporto, apertura delle buche con miniescavatore, messa a dimora delle piante dei pali tutori, legatura e sistemazione del terreno a corpo € 250,00

Area Entrata Bambini zona giardino superiore

- Fornitura di staccionata in legno di castagno ml 125 con pali quadrati diam. 10x10 e N°3 traverse in legno di castagno spessore 8 cm x 3cm lunghezza interasse ml 1,5 € 24,00 mq € 3.000,00
- Fornitura di N°80' piastre in metallo copripalo € 3,00 cad € 240,00
- Messa a dimora staccionata: apertura delle buche con trivella, fissaggio con cemento, ancoraggio delle tavole in castagno con viti e trattamento con impregnante € 850,00 Giardino lato dx ex novo
- Potatura e messa in sicurezza di piante alto fusto con spalcatore e potatura di rami pericolanti, comprensivo di pulizia e trasporto del materiale di risulta € 400,00
- N°3 piante Acero h 3,00 circ. 16/18 € 150,00 cad € 450,00
- Realizzazione N°2 cancello in legno con apertura manuale, cerniere € 150,00 € 300,00
- Apertura delle buche con trivella, ancoraggio dei pali con cemento, fissaggio del tavolato con tasselli Trattamento con impregnante € 650,00
- Fornitura di N°6 panchine in legno di castagno (solo seduta) ancorate a terra con cemento e tasselli su tavolato € 170,00 cad
N°7 vaso festonato in resina color impruneta per limone diametro 65 € 490,00
- N° 1 Pianta limone circ. 12/14 € 120,00
- N° 6 Pianta limone circ 10/12 € 90,00 € 540,00
- N°7 sottovasi in resina da cm 65 € 20,00 cad € 140,00
- Fornitura N°6 piante Thilia cordata h 3,50 circ. 18 € 170,00 cad € 1.020,00
- Fornitura N°3 sacchi seme "tenax dry" festuca arundinacea € 300,00
- Fornitura di tavolato per chiusura spazio scarpata con fissaggio tasselli € 320,00
- Fornitura mc 30 terriccio concimato sterile prato e sport "per tutta l'area € 45,00 mc € 1.350,00
- Trasporto € 70,00

- Manodopera necessaria per sistemazione terriccio con pulizia del terreno, stesura a mano € 480,00
- N°10 Piante da siepe leilandy h.200 € 30,00 € 300,00
- Fornitura lt 15 finitura per legno definitiva € 18,00 lt € 250,00

Zona scarpata

- Ml 50 tubo in gomma da giardino comprensivo raccorderie € 66,56
- Bacheca in legno di castagno cn 100x70 h 200 comprensiva montaggio e trattamento € 210,00
- Terriccio sfuso per limoni con torba € 240,00
- N°25 sacchi Terriccio di torba da 250 lt € 500,00
- Creazione di una parete "armata" ml 4 altezza mt 1,5 per la messa in sicurezza di un tratto di terreno a rischio erosione composta da N°5 pali di castagno rotondi tavole in castagno ancorate e fornitura di guaina a protezione legno, trattamento con catrame impregnante e montaggio € 520,00
- Fornitura di piante a cespuglio e ricadenti N°3 a corpo € 350,00

Totale generale € 18.000,00 iva compresa

Si procede alla verifica della conformità di quanto sopraindicato e si conclude che i beni pervenuti corrispondono per quantità a quanto richiesto e che la fornitura è conforme per qualità allo scopo cui è stata adibita ed è esente da difetti e menomazioni;

Letto Confermato e sottoscritto

**Il progettista
Prof.ssa Daniela Germano**

**Il DSGA
Dott. Enrico Menenti Savelli**

**Il Collaudatore
Dott.ssa Milva Fiorito**

